

SVAR PÅ INTERPELLATION ANGÅENDE

---

Barbro Larsson (C) frågar i en interpellation 1. Hur många i Region Västmanland har fått beviljat rätt till N-tandvård? 2. Hur många i Region Västmanland har fått tillgång till F-tandvård? 3. Eftersom vi i Region Västmanland har frågått referensprislistan så ser jag att det finns en risk för fördyring av tandvården när denna reform genomförs. Har styret tagit höjd för det i budgeten? 4. Avser du att bidra till en informationskampanj för att ge invånarna i regionen korrekt information gällande vår tandvård?

*Svar*

Tack för interpellationen.

1.) 5 041 personer är beviljade N-tandvård idag.

2.) 1 579 personer är beviljade F-tandvård idag.

3.) Vår bedömning är att reformen har en ganska liten budgetpåverkan. Om reformen införs, inklusive kommutypstillägget, beräknas effekten för Folktandvården bli plus ungefär två miljoner kronor. Utan kommutypstillägget skulle effekten i stället bli ungefär minus 1,5 miljoner kronor, eftersom patientgruppen då debiteras enligt referenspris och bolaget tappar intäkter. I Folktandvårdens budget har vi tagit höjd för en avvikelse på tre procent.

4.) Vi ser behov av att ge invånarna tydlig information om tandvården och de stöd som finns. I dag finns redan mycket information via Region Västmanlands webbplats, 1177 och Försäkringskassan, och tandvårdspersonalen informerar löpande patienter och anhöriga.

När den nya Tiotandvården ska kommuniceras ser vi ett bra tillfälle att samtidigt lyfta de befintliga stöden, som N-, F- och S-tandvård. Det skulle kunna göras som en gemensam informationsinsats för att öka kunskapen och användningen av dessa stöd.

Jag är mycket glad över att regeringen valt att genomföra denna reform, som är den största reformen av tandvården på tjugo år. Den kommer att underlätta för en bättre tandhälsa för våra äldre. Region Västmanlands tandvård är väl förberedda på detta och reformen har också överlag tagits emot väl av professionen.

Därmed anser jag att interpellationen är besvarad.

Lina Ekengren (L)

Regionråd med ansvar för tandvård